[image: image2.png]

                    СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                     ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                             НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

        РЕШЕНИЕ
    14  сентября  2016 года

                       № 26
О внесении изменений в решение сельского Совета Благовещенского сельсовета от 25.12.2015 № 51 «О бюджете Благовещенского сельсовета на 2016 год»
В соответствии со ст.153 Бюджетного кодекса Российской Федерации и п.1 ст.7
         «Положение о бюджетном процессе в Благовещенском сельсовете »

Сельский совет Благовещенского сельсовета решил:

1. В решение сельского Совета от 25.12.2015  №51 «О бюджете Благовещенского сельсовета на 2016 год» (с изменениями, внесенными в решение сельского Совета №3 от 25.02.2016г.,№ 12 от 30.03.16г. , №23 от 01.07.16г.)  внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Благовещенского сельсовета на 2016 год:

           1) общий объем доходов в сумме   6 031 412,02 рублей

2) общий объем расходов в сумме 6 472 523,46 рублей
3) предельный размер  дефицита в сумме  441 111,44 рублей»
        1.2. В пункт 10
	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма, руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	 441 111,44

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатка средств бюджетов
	-6 031 412,02

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих  остатков средств  бюджетов
	-6 031 412,02

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных средств  бюджетов
	-6 031 412,02

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-6 031 412,02

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6 472 523,46

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6 472 523,46

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	6 472 523,46

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений
	6 472 523,46

 1.3.  В пункт  11

	Код ФК
	Наименование расходов
	Сумма (руб.)

	0100
	1. Общегосударственные  вопросы
	1216852,00

	0104
	1.1.Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1179300,00

	0113
	1.2. Другие общегосударственные вопросы
	37552,00

	1000
	7. Социальная политика
	49483,02

	1003
	7.1. Социальное обеспечение населения
	26500,00

	1006
	7.2.Другие вопросы  в области социальной политики
	22983,02

	Итого расходов
	6472523,46

 1.4. В приложение 3

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	                              Наименование доходов
	Сумма,

руб.

	20000000000000000
	Безвозмездные  поступления
	4959512,02

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4959512,02

	20204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	3036999,02

	20204012000000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных  расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	48002

	20204012100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных  расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	48002

	20204012100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных  расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	43002

	20204012100220151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня за счет средств областного бюджета
	5000

	Всего

	6031412,02

  1.5.   В приложение 4

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов:
	00 0 00 00000
	000
	6472523,46

	Муниципальная программа "Содействие занятости населения Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы
	06 0 00 00000
	000
	0

	Подпрограмма "Организация оплачиваемых общественных работ на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области"
	06 2 00 00000
	000
	0

	Благоустройство населённых пунктов
	06 2 02 00000
	000
	0

	Мероприятия по содействию занятости населения
	06 2 02 29060
	000
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	                                 06 2 02 29060
	    200
	0

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	1343095,02

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	1343095,02

	Прочие непрограммные расходы
	  77 7 04 00000
	000
	95985,02

	Резервный фонд местной администрации
	  77 7 04 21000
	000
	30450,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	  77 7 04 21000
	200
	8950,00

	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	  77 7 04 21000
	300
	21500,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	77 7 04 25040
	000
	2000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 25040
	200
	2000,00

	Мероприятия в области социальной политики
	77 7 04 29060
	000
	22983,02

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 29060
	200
	22983,02

1.6. В приложение  5

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Администрация Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	6472523,46

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	1216852,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	37552,00

	Непрограммные расходы

	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	37552,00

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	37552,00

	Прочие непрограммные расходы

	01
	13
	77 7 04 00000
	000
	37552,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	01
	13
	77 7 04 25040
	000
	2000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	77 7 04 25040
	200
	2000,00

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района

	01
	13
	77 7 04 92260
	000
	35552,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	77 7 04 92260
	200
	35552,00

	Социальная политика

	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	49483,02

	Социальное обеспечение населения

	10
	03
	00 0 00 00000
	000
	26500,00

	Непрограммные расходы

	10
	03
	77 0 00 00000
	000
	26500,00

	Непрограммное направление деятельности

	10
	03
	77 7 00 00000
	000
	26500,00

	Прочие непрограммные расходы

	10
	03
	77 7 04 00000
	000
	26500,00

	Резервный фонд местной администрации

	10
	03
	77 7 04 21000
	000
	21500,00

	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению

	10
	03
	77 7 04 21000
	300
	21500,00

	Другие вопросы в области социальной политики

	10
	06
	00 0 00 00000
	000
	22983,02

	Муниципальная программа "Содействие занятости населения Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы

	10
	06
	06 0 00 00000
	000
	0

	Подпрограмма "Организация оплачиваемых общественных работ на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области"

	10
	06
	06 2 00 00000
	000
	0

	Благоустройство населённых пунктов

	10
	06
	06 2 02 00000
	000
	0

	Мероприятия по содействию занятости населения

	10
	06
	06 2 02 29060
	000
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	10
	06
	06 2 02 29060
	200
	0

	Непрограммные расходы

	10
	06
	77 0 00 00000
	000
	22983,02

	Непрограммное направление деятельности

	10
	06
	77 7 00 00000
	000
	22983,02

	Прочие непрограммные расходы

	10
	06
	77 7 04 00000
	000
	22983,02

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	06
	77 7 04 29060
	000
	22983,02

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	10
	06
	77 7 04 29060
	200
	22983,02

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации (информационно-телекоммуникационной сети Интернет) на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования .

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Благовещенского сельсовета Смирнову Н.К.
      Глава местного самоуправления-                                                 О.К. Жаркова
[image: image1]